АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2024 г.          № 4
 с. Веретье
О внесении изменений в постановление администрации Веретьевского сельского поселения от 24.01.2022 года № 6 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр»
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части оплаты труда работников бюджетной сферы, Генеральным соглашением между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и правительства Российской федерации на 2021-2023 годы, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, и другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, администрация Веретьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от «24»01.2022 г. № 6 «Об утверждении Положения по оплате труда работников МКУК «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр».

1.1. Приложение № 4 к положению по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр» Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области читать в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 7 к положению по оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр» Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области читать в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веретьевского

сельского поселения                                            О.Н. Торубарова
Приложение 1

к постановлению администрации

Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

от 11.01.2024 г. № 4
Приложение № 4
к положению по оплате труда работников

 Муниципального казенного учреждения культуры

«Веретьевский сельский культурно-досуговый центр»

Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района Воронежской области
Перечень оснований для установления надбавки за интенсивность и сложность труда работников МКУК «Веретьевский сельский культурно-досуговый центр»
	Наименование показателя
	Размер процентной надбавки к должностному окладу
	Наименование подтверждающего документа
	Периодичность выплаты

	Руководство клубным формированием:

- 1 - 2

- от 3 и более
	15%

25%
	Журнал учета деятельности клубного формирования
	Ежемесячно

	Участие в работе сайта учреждения, составление и размещение информации о деятельности учреждения в сети интернет, взаимодействие со средствами массовой информации, учреждениями, организациями и т.д. в целях продвижения культурного продукта
	15%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Ежемесячно

	Ведение методической работы, наставничество
	10%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Ежемесячно

	Участие в программах учреждения по профессиональному образованию сотрудников, повышению их квалификации
	10%
	Программы семинаров, мастер-классов, удостоверения с курсов о повышения квалификации
	Единовременно

	Участие в подготовке Учреждения к участию в смотре, конкурсе, фестивале:

-ответственный исполнитель

-соисполнитель
	20%

15%
	Журнал учёта деятельности клубного учреждения
	Единовременно

	Принятие непосредственного участия в создании новых творческих программ, социально-значимых проектов, грантов, спектаклей, концертов, выездных выставок, мастер-классов и т.д.

-Ответственный исполнитель

-Соисполнитель

-Участник

-Консультант помощник
	50%

40%

30%

20%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Разработка сценариев, буклетов, мультимедийных проектов, пособий.
	15%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Оформление периодически действующих тематических выставок, информационных стендов на социально - значимые темы
	15%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Разработка авторских эскизов декораций и их изготовление
	15%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Поддержка в исправном состоянии и своевременный ремонт реквизита, декораций, костюмов
	15%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Принятие непосредственного участия  в проведении Новогодних и Рождественских праздников, мероприятий для детей в каникулярное время, мероприятий для маломобильного населения на дому
	до 7000 рублей
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

Приложение 2
к постановлению администрации

Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

от 11.01.2024 г. № 4
Приложение № 7
к положению по оплате труда работников

 Муниципального казенного учреждения культуры

«Веретьевский сельский культурно-досуговый центр»

Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района Воронежской области

Перечень

оснований для установления надбавки за интенсивность и сложность труда руководителю

	Наименование показателя
	Размер процентной надбавки к должностному окладу
	Наименование подтверждающего документа
	Периодичность выплаты

	Руководство клубным формированием:

 - от 1 до 2

- от 3 и более
	15%

20%
	Журнал учета деятельности клубного формирования
	Ежемесячно

	Руководство учебно-творческим процессом

коллективов художественной самодеятельности
	20%
	Журнал учета деятельности клубного формирования
	Ежемесячно

	Участие в организации и проведении выставок, мастер-классов, фестивалей, конкурсов, семинаров, конференций и других мероприятий, из них:

-Районного уровня

-Зонального уровня

-Областного и межрегионального уровня

-Всероссийского уровня

-Международного уровня
	25%

30%

40%
45%

50%
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно

	Участие в организации Новогодних и Рождественских праздников, мероприятий для детей в каникулярное время, мероприятий для маломобильного населения на дому
	до 7000 рублей
	Результаты заседания комиссии по материальному стимулированию
	Единовременно